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Р Е Ф Е Р А Т  
ЗА ИЗБОР НА (1) ЕДНО ЛИЦЕ ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ ОД 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОРАЛНА ХИРУРГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ 
ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во дневните весници „Нова Македонија” и „Koha” од 
31.10.2023 година, за избор и вработување на (1) еден кандидат во соработничко звање – асистент 
од наставно-научната област орална хирургија, согласно со меѓународната Фраскатиева 
класификација на научноистражувачките подрачја, полиња и области, и врз основа на Одлуката 
на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, бр. 02-3409/1 донесена на 
10.11.2023 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Борис Величковски, редовен 
професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Оливер Димитровски, редовен професор на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје и д-р Едвард Јанев, вонреден професор на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов  

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор и вработување на едно (1) лице во соработничко звање – 
асистент од наставно-научната област орална хирургија, во предвидениот рок се пријавија четири 
(4)  кандидати, и тоа: м-р д-р Спиро Спасовски, д-р Ана Гиговска Арсова, д-р Мартина 
Анастасовска и д-р Жаклина Менчева. 
 

1 М-р д-р Спиро Спасовски 
Биографски податоци и образование 

Кандидатот м-р д-р Спиро Спасовски  е роден  на  8.8.1988 год., во Скопје. Средно 
образование завршил во Скопје, во 2007 година. Со високо образование се стекнал на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, 
во 2012 година. Дипломирал на 20.6.2012 година, со просечен успех 9,55. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 2013/2014 се запишал на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршил  во 2015  година, со просечен успех  
10,00. На 5.5.2015 година го одбранил магистерскиот труд на тема: „Терапевтски ефекти на 
субдоза-Doxycycline во третманот на пародонталната болест“. 

На 18.7.2018 година го положил специјалистичкиот испит и се здобил со звањето 
специјалист по орална хирургија.  

Својата наобразба ја продолжил на третиот циклус – докторски студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје.  
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ДО 
ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност, кандидатот м-р д-р Спиро Спасовски 
учествувал во реализација на практичната настава на Интернационалниот балкански 
универзитет на студиската програма за доктори по дентална медицина во учебните 2020/2021 и 
2021/2022 година.  
 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатот д-р  Спиро Спасовски има објавено вкупно 12 научни трудови, и тоа: 
1. Popovska M, Minovska A, Radojkova-Nikolovska V, Muratovska I, Kapusevska B, Aleksova P, 

Spasovski S. Promene pljuvacke kod osoba sa buloznim li henplanusom. Acta stomatologica 
Naissi. 2015;31(1)1493-1503. 

2. Bogdanovska Lj, Spasovski S , Popovska M, Gjoseva S, Goracinova K, Nakov N, Zafirova M, 
Dimitrovska A, Petkovska R.Development and validation of RP-HPLC-FLD method for 
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determination of doxycycline in gingival cervicular fluid and saliva. Macedonian pharmaceutical 
bulletin. 2016;62(suppl)183-184. 

3. Menceva Z, Dimitrovski O, Popovska M, Spasovski S, Spirov V, Petrusevska G.Free gingival graft 
versus mucograft: histolocical evaluation. OAMJMS. 2016;6(4):675-679. 

4. Spasovski S. Belazelkoska Z, Popovska M, Atanasovska-StojanovskaA,Radojkova-Nikolovska V, 
Muratovska I, Tosevska-Spasova N, Dzipunova B, Nikolovski B. Clinical therapeutic effects of 
the application of doxycycline in the treatment of periodontal disease. Open Access Maced J Med 
Sci. 2016 Mar 15;4(1):152-7. 

5. Ivanovska-Stojanovska M, Popovska M, Dimova C, Spasovski S,Simjanovska Lj,   Radojkova-
Nikolovska V, Mitik K,  Tasevska A. Comparison of root surface roughness induced by hand and 
ultrasonic instrumentation on treated molars: an in vitro study. Knowledge-International 
Journal, 2018;26(4):1335-1340. 

6. Tefiku U,  Popovska M, Cana A ,  Zendeli-Bedxeti L , Recica B, Spasovska-Gjorgovska A, 
SpasovskI S. Determination of the role of fusobacterium nucleatum in the pathogenesis in and 
out the mouth. Contributions. Sec. of Med. Sci., XLI 1, 2020; 87-98. 

7. Popovska M, Atanasovska-Stojanovska A, Todoroska S, Radojkova – Nikolovska V, Zendeli 
Bedhxeti L,  Spasovska-Gjorgovska A,  Spasovski S, Ivanovska-Stojanoska M.  Oral lichen 
planus-related connection with HLA-system. Contributions. Sec. of Med. Sci., XLI 1, 2020;65-
78. 

8. Reçica FB,  Popovska M, Cana A, Zendeli Bedxeti L, Tefiku  U,  Spasovski S,  Spasovska-
Gjorgovska A,  Kutllovci T, Ahmedi FT. Use of Biomaterials for Periodontal Regeneration: A 
Review. Open Access Maced J Med Sci. 2020 Apr 20; 8(F):90-97. 

9. Bunjaku V , Popovska M , Todoroska S, Rusevska B , Cana A , Spasovski S, Spasovska-Gjorgovska 
A. The Role Of TNF-Α in Saliva and Gingival Fluid in Patients with Chronic Periodontitis and 
Type 2 Diabetes Mellitus. Journal of International Dental and Medical Research. 2021;14(2): 
671-679. 

10. Bunjaku V, Popovska M , Spasovski S, Spasovska-Gjorgovska A, Barani M, Mrasori Sh. Serum 
Level of Il-2 in Patients with Type 2 Diabetes Mellitus and Periodontopathy. International 
Journal of Biomedicine. 2022;12(4): 54-68. 

11. Urim T, Popovska M, Cana A, Zendelli-Bedxeti L, Recica B, Spasovska-Gjorgovska A, Spasovska 
S. Influence of Certain Nutritional Products On Periodontal Status. European Scientific Journal, 
ESJ ISSN: 1857-7881 (Print) e - ISSN 1857-7431 March 2022 edition Vol.18, No.11: 857-7431.   

12. Mladenovski M, Popovska M, Aleksovska D, Petrovski M, Bexheti Zendeli L, Spasovski S, 
Gjorgovska Spasovska A, Stojmenova Toneva V. The role and function of cannabis oil (kanoil)  
in the treatment of pain in oral mucositis. Apolonia, 2022;24 (48-49): 47:-59.   
Кандидатот, како студент, имал активно учество на следниве студентски конгреси, и тоа:  
- 17. Интернационален студентски конгрес, Охрид, 2011. Тема: „Калциум дефициенција 

кај пациенти со остеопороза – усна презентација (освоено трето место); 
- 18. Интернационален студентски конгрес, Охрид, 2012, на кој учествувал со постер-

презентација. 
 

Во текот на својата професионална надградба, кандидатот активно учествувал  со теми на 
следниве конгреси, и тоа:  

1. Popovska M, Radojkova-Nikolovska V, Grcev A, Kapusevska B, Atanasovska-
Stojanovska A, Spasovski S. Serum immune mechanisms in the pathogenesis of oral 
lichen planus. Third Balkan congress for maxillofacial surgery. Second national 
congress of MAMFS.2014. 

2. Сахмедин С, Поповска М, Радојкова-Николовска В, Спасовски С, Фидоски Ј. 
Компаративна анализа на микробната квантификација при примена на Perio-
Chip chlorhexidine glukonat кај хроничната пародонтопатија. 7. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 11 – 14 јуни 2015. 

3. Спасовски С, Белазелкоска З, Радојкова-Николовска В, Поповска М, Сахмедин С. 
Клинички ефекти од применатана doxycycline во третманот на 
пародонталнатаболест.  7. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 11 – 14 јуни 2015. 
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4. Popovska M, Radojkova-Nikolovska V, Nikolovski B, Zendeli-Bexheti, Spasovski S, 
Mitic K. Oral findings in patients with dyspeptic disturbances. FDI, World Dental 
congress, Madrid, Spain, 29-1 september, 2017;67(51):135-198. 

5. Popovska M, Radojkova-Nikolovska V, Atanasovska-Stojanovska A, Kapusevska B, 
Spasovski S. Tissue humoral immune response in patients with juvenile and rapidly 
progressive periodontitis. 19th Congress of the Balkan stomatological society-BaSS, 
Serbia, Belgrad, Book of abstracts, 2014,167. 

6. Spasovski S, PopovskaM, AtanasovskaLj, Petkovska R, Radojkova-Nikolovska V. Effect 
of doxycycline in the treatment of periodontal diseazse. 24 thBASS Congress, 
FDI,Tirana, Albania, 2019:162 

7. Popovska M, Zendeli-Bedjeti L, Radojkova-Nikolovska V, Spasovski S, Spasovska 
Gjorgovska Association of HPV types of genital lesions and oral lesions. 25 th BaSS 
Congress, Sarajevo 19-22 may, 2022:237. 

8. Спасовски С, Богдановска Л, Петковска Р, Спасовска-Ѓорговска А, Николовски Б, 
Младеновски М. Активност на лактат дехидрогеназа кај пациенти со 
пародонтопатија и примена на доксициклин. Македонски стоматолошки 
конгрес, Зборник на трудови, Охрид, септември 2022:254.  

9. Младеновски М, Поповска М, Петровски М, Папакоча К, Спасовски С, Спасовска-
Ѓорговска А. Улогата на маслото од канабис (kanoil)во терапија на болката при 
оралниот мукозитис. Македонски стоматолошки конгрес, Охрид, Зборник на 
трудови, Охрид, 2022;178. 
 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Кандидатот м-р д-р Спиро Спасовски, на 18 јули 2018 година, со успех го положил 

специјалистичкиот испит од областа орална хирургија и се здобил со звањето специјалист по 
орална хирургија. 

Во учебната 2022/2023 година, кандидатот м-р д-р Спиро Спасовски се запишал на 
докторски студии – III циклус студии на Стоматолошкиот факултет во Скопје и ја продолжува 
својата наобразба во областа на оралната хирургија.  

Кандидатот м-р д-р Спиро Спасовски учествувал во работилницата „Базична 
пародонтална хирургија’’, одржана во Скопје, во 2015 година, и работилницата за напредни 
знаења од областа на оралната хирургија, реализирана во Скопје, во 2017 година. 

Поседува интернационално уверение за знаење и степен на познавање странски јазик 
ENGLISH-IELTS: International English language testing system од 2011 година. 

Кандидатот со сертификат го потврдува своето активно познавање на компјутерски 
програми: Microsoft windows, word, excel, outlook и користење интернет. Сертификатот е  издаден 
од едукативниот компјутерски центар „Алгоритам“ во мај 2023. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат:      м-р д-р Спиро Спасовски 
Институција:   Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област: орална хирургија 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: магистер по стоматолошки 
науки. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот 
циклус и вториот циклус на академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,55. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик:  англиски јазик, со соодветно ниво  
2. Назив на документот: уверение  
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески” – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 16.12.2022 година. 

ДА 

 
                                                                                           РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Борис Величковски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Оливер Димитровски, член, с.р. 
Проф. д-р Едвард Јанев, член, с.р. 
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3. Д-р Ана Гиговска Арсова 
Биографски податоци и образование 

Кандидатката д-р Ана Гиговска Арсова е родена на 5.6.1987 година во Скопје. Средно 
образование завршила во 2006 година во СУГС „Јосип Броз-Тито“ во Скопје. Со високо 
образование се стекнала на Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј’’ во Скопје, во 2011 година. Дипломирала на студиската програма од прв циклус 
студии за доктори по стоматологија, со просечен успех 9,58.  

Кандидатката д-р Ана Гиговска Арсова во 2019 година завршила специјализација по 
орална хирургија и се стекнала со називот специјалист по орална хирургија. 

Д-р Ана Гиговска Арсова активно се служи со англиски, српски и германски јазик. 
Кандидатката е запишана на трет циклус – докторски студии на Стоматолошкиот 

факултет во Скопје. 
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ДО 
ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Кандидатката д-р Ана Гиговска Арсова, во периодот од март до јуни 2014 година, 
учествувала во изведување на практична настава по предметот Претклиничка фиксна протетика 
на Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ во 
Скопје. 

Како вработена во ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. 
Пантелејмон’’ во Скопје, кандидатката е едукатор на дипломирани доктори по 
стоматологија/дентална медицина кои вршат пробна работа за стекнување на лиценца за работа.  
 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатката д-р Ана Гиговска Арсова има објавено вкупно 4 научни труда, и тоа: 
- Guguvcevski Lj, Gigovski N, Mijoska A, Zlatanovska K, Arsova-Gigovska A. 

Temporomandibular disorders tretmant with correction of decreased occlusal vertical 
dimension. Open Access Maced J Med Sci 2017; 5 (7): 1-4. 

- Gigovski N, Korunoska Stevkovska V, Mijoska A, Pancevska S, Valjakova Bajraktarova E, 
Gigovska Arsova A. Time-depending solubility of difrent fixed prosthetic permanent luting 
cement. Macedonian pharmaceutical bullten 2017; 63 (1): 3-10. 

- Gigovska Arsova A, Nikolovski B, Trajculeski S, Terzievska A, Velickovski B. Aplication of 
piezosurgery in extraction of impacted third molars. JMS 2022; 5 (2): 104-108. 

- Gigovska Arsova A, Nikolovski B, Evrosimovska B, Gigovski N, Velickovski B. Comparative 
evaluation of clinical effects after operative extraction of impacted mandibular third molars 
using piezosurgery and rotaru instruments. Acta Scientific Dental Sciences 2023; 7 (9): 14-
22. 
 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Кандидатката д-р Ана Гиговска Арсова, во периодот од јули 2011 до август 2011 година, 

реализирала пракса на Клиниката за орална и максилофацијална хирургија „АКН“ – Виена, 
Австрија.  

Во периодот од октомври 2012 до февруари 2019 година работела во приватна здравствена 
установа од областа на стоматологијата, а од февруари 2019 година до денес е вработена во ЈЗУ 
Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје.  

Кандидатката во 2019 година завршила специјализација по орална хирургија на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје 
и се стекнала со називот специјалист по орална хирургија.  
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат: Ана Гиговска Арсова 
Институција:    Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област: орална хирургија 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: кандидатката не доставила 
документација за завршени втор циклус студии. 

НЕ 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот 
циклус и вториот циклус на академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,58. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: кандидатката 
не доставила документација за завршени втор циклус 
студии 

НЕ 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик:  англиски јазик, со соодветно ниво 
2. Назив на документот: сертификат 
3. Издавач на документот: University of Cambridge ESOL 
Examination 
4. Датум на издавање на документот: 9.8.2004 година. 

ДА 

 
                                                                                               РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Борис Величковски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Оливер Димитровски, член, с.р. 
Проф. д-р Едвард Јанев, член, с.р. 
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4. Д-р Мартина Анастасовска 
Биографски податоци и образование 

Кандидатката д-р Мартина Анастасовска е родена на 12.11.1998 година во Скопје. Средно 
образование завршила во СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ во Скопје. Со високо образование се 
стекнала на Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, на студиската програма од интегрирани студии од прв и втор циклус по 
дентална медицина. Дипломирала на 13.6.2023 година, со просечен успех 9,37. 

Кандидатката активно се служи со англискиот, германскиот и српскиот јазик. 
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА 
ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Во учебната 2022/2023 година, од страна на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје,  кандидатката била 
избрана за демонстратор на Катедрата за болести на забите и ендодонтот, при што учествувала во 
изведувањето на практичната настава по предметите од Катедрата. 

Д-р Мартина Анастасовска била демонстратор на работилницата со наслов: „Флап дизајн, 
инцизии и видови сутури во имплантологијата и оралната хирургија“, одржана во рамки на III 
летна школа за студенти по стоматологија и млади доктори по дентална медицина.  
 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатката д-р Мартина Анастасовска има објавено вкупно 2 научни труда, и тоа: 
1. Veleska Stevkovska D, Apostolova G, Ivanovski K, Trajculeski S, Anastasovska M. 

Therapeutic possibilities of the second generation of platelet-rich fibrin (A-PRF) in the 
treatment of oroantral communications OAC.Macedonian Dental Review 2021; 44 (4): 103-
108. 

2. Apostolova G, Kokolanski V, Malenkov H, Elezi R, Anastasovska M. Influence of socio-
economic factors on the number of extracted teeth among the population of Polog region in 
the Republic of North Macedonia. Medicus 2023, Vol. 28 (2): 207-215. 

Д-р Мартина Анастасовска учествувала во реализација на следниве научноистражувачки 
проекти: 

1. „Плунката како неинвазивен дијагностички биофлуид за идентификација на 
индивидуи со зголемен ризик за метаболички синдром и кардиоваскуларни 
заболувања“, одобрен од страна на INNO – SAE, 2020 година. 

2. „Влијанието на современите методи и техники врз успехот на ендодонтската 
терапија“, реализиран во периодот од 2021 до 2023 година, одобрен од 
Стоматолошкиот факултет во Скопје.  

Кандидатката активно учествувала со усни презентации на следниве студентски конгреси, 
и тоа:  

- 27. Интернационален стоматолошки студентски конгрес (2021), со усна презентација 
на тема: „Проценка на FOBT за детекција на хемоглобин во плунка“, на кој освоила 1 
награда; 

- 28. Интернационален стоматолошки студентски конгрес (2022), со усна презентација 
на тема: „Корелација помеѓу клиничката слика и радиографскиот наод кај пациенти 
со BRONJ“; 

- 29. Интернационален стоматолошки студентски конгрес (2023), со усна презентација 
на тема: „Детекција на нивото на саливарната лактат дехидрогеназа (LDH) кај 
пациенти со орален планоцелуарен карцином и пушачи“. 

Кандидатката била член на организационен одбор и активен учесник на II и III летна 
школа за студенти по стоматологија и млади доктори по дентална медицина. Во 2021 и во 2022 
година, активно учествувала на научните конференции за нутриција, како и на симпозиумот за 
студенти по медицина, стоматологија и млади лекари со наслов „COVID-19: Што научивме и колку 
сме спремни’’, во соработка со EMSA Macedonia.  
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Д-р Мартина Анастасовска, во текот на студиите, преку научноистражувачка работа под 
менторство на наставниот кадар на Факултетот, се стекнала со знаења и вештини за 
научноистражувачка дејност.  

 
Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 

Кандидатката д-р Мартина Анастасовска била член и претседател на Факултетското 
студентско собрание на Стоматолошкиот факултет во Скопје и член на Универзитетското 
собрание на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Во рамки на својата работа, 
остварила соработка со голем број на партнерски организации од земјата и од странство.  

Д-р Мартина Анастасовска за време на студиите покажала значителен интерес за сите 
области од стоматологијата. Имено, посетила голем број на работилници, при што се стекнала со 
практични вештини за употреба на најсовремени апарати во стоматологијата, а во текот на 
студиите се стекнала со вештини за научноистражувачка работа во лабораторија и клиничка 
практика.   
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат: д-р Мартина Анастасовска 
Институција:    Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Стоматолошки факултет – 
Скопје 
Научна област: орална хирургија 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено интегрирани прв и втор циклус академски 
студии со најмалку 300 ЕКТС-кредити, со остварен просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум)  
 

Просечниот успех изнесува: 9,37. 

Да 

2 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
 

1. Странски јазик: англиски јазик, со соодветно ниво 
2. Назив на документот: уверение 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески” – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 03-1967/2 од 3.11.2023 

Да 

                                                                                   
             РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Борис Величковски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Оливер Димитровски, член, с.р. 
Проф. д-р Едвард Јанев, член, с.р. 
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5. Д-р Жаклина Менчева 
Биографски податоци и образование 

Кандидатката д-р Жаклина Менчева е родена на 8.2.1973 година во Скопје. Средно 
образование завршил во МУЦ „Д-р Панче Караѓозов“ во Скопје. Со високо образование се стекнал 
на Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ во 
Скопје. Дипломирала на студиската програма за доктори по дентална медицина во 1998 година, 
со просечен успех 8,82.  

Во учебната 2004/2005 се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Студиите ги завршила на 26.6.2012 година, со просечен успех 10,00, со одбрана на трудот под 
наслов: „Хируршки пристап на импактирани мандибуларни трети молари во корелација со 
нивната местоположба и морфологија на коренскиот комплекс“.   

Во учебната 2015/2016 се запишала на  трет циклус (докторски) студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Студиите ги завршила на 10.1.2022 година, со просечен успех 10,00, со одбрана на докторската 
дисертација под наслов: „Хируршки методи на третирање на мекоткивни дефекти во оралната 
хирургија“.   

Кандидатката активно се служи со англискиот и српскиот јазик. 
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА 
ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Кандидатката д-р Жаклина Менчева, како вработена во ЈЗУ Универзитетски 
стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје, едукатор е на дипломирани 
доктори по стоматологија/дентална медицина кои вршат пробна работа за стекнување лиценца 
за работа и е овластен едукатор од областа на оралната хирургија на специјализанти кои 
реализираат практична настава (турнуси). 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатката д-р Жаклина Менчева има објавено вкупно 38 научни трудови, објавени во 
научни и стручни списанија, како и во книги на апстракти од конгреси, и тоа: 

1. Menceva Z. Dimova C. Janev E. Cvetanovski N, Bojkova D. Значење на РТГ-дијагностика вo 
предоперативниот пристап на радикуларните цисти. V меѓународен конгрес на 
стоматолозите на Македонија, 10 – 13 септ., 2009, Охрид (усна презентација). 

2. Menceva Z, Dimova C, Boikovska D, Evrosimovska B. The life quality after third molar surgery, 
"Dentistry Today" - Albanians' Stomatological Society  (Abs.), 29 March 2010, Struga. (усна 
презентација). 

3. Menceva Z, Apostolova G, Cvetanovski N, Manevski P, Janev S, Дискрепанца помеѓу РТГ и 
интраоперативниот наод: приказ на случај. 6. Конгрес со меѓународно учество на 
Македонското стоматолошко друштво, Охрид, 2012, Книга на апстракти: 280-281. (постер-
презентација). 

4. Менчева Ж, Терзиевска А, Веселиновска И, Спиров В. Cystis radícularis mandibulae -
солитарна циста во мандибулата (приказ на случај). 7. Конгрес со меѓународно учество на 
Македонското стоматолошко друштво, Охрид, 2015, Книга на апстракти: (постер-
презентација) 

5. Менчева Ж. Цветановски Н, Терзиевска А, Димитровски О, Спиров В. Мултипна 
гингивална рецесила-употреба на сободен гингивален графт (приказ на случај). 
Македонски конгрес за орална и имплантна хирургија со меѓународно учество, Скопје 
2016 (усна презентација) 

6. Menceva Z, Evrosimovska B, Atanasovski B, Terzievska A, Zatureski G. Surgical approach in the 
removal of impacted mandibular molars in correlation with their position. Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences,2017; 8(6): 535. 

7. Menceva Z, Dimitrovski O, Popovska M, Petrusevska G, Veleska-Stevkovska D. Free gingival 
graft in single and multiple soft - tissue defects. Research Journal of Pharmaceutical, Biological 
and Chemical Sciences 2017; 8(3): 1021. 
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8. Menceva Z, Dimitrovski O, Popovska M, Spasovski S, Spirov V, Petrushevska G, free gingival 
graft versus mucograft: histological evaluation. Open Access Maced J Med Sci. 2018; 6(4):675-
67. 

9. Menceva Z, Evrosimovska B, Veleska-Stevkovska D, Terzievska A, Ilievski B. Extraction of 
Mandibular Third Molars, a Correlation Between the Surgical Technique and Winter's 
Classification. Knowledge - International Journal December 2018; 28(2): 407-413. 

10. Menceva Z, Evrosimovska B, Terzievska A, Veleska-Stevkovska D. Impacted mandibular third 
molar, flap design for their extraction. Journal of Dentistry Apolonia 2019. 37-38 pp: 49-54. 

11. Menceva Z, Evrosimovska B, Terzievska A, Veleska-Stevkovska D. Mucograft: 3D Colagen 
Matrix For Solvic Gingival Recessions. Knowledge- International Journal 2019, Vol. 30 Issue 4. 
871-876. 

12. Menceva Z, Terzievska A, Trajculeski S, Terzievski G, Trpcevski G, Bajrami M. Correlation 
between the position of impacted third molars in the lower jaw and the surgical technique during 
the extraction. Apolonia 2022, 36-46.  

13. Mencheva Z, Popovska M, Terzievska A, Trajculeski S, Velinova M. Comparison of Clinical, 
Cytological and Histological Results Between Fog and Mucograft. Congress of the BaSS, 11-14 
May 2023, Skopje, OP-97, pp: 147; (усна презентација) 

14. Popovska M. Kacarska M, Menceva Z, Spirov V. Flap design in relation with the type of chronic 
periapical lessions design. X Bass Congress, Belgrad 2005, abs. p59. (постер презентација). 

15. Arsovski Z. Markovska-Arsovska M, Jakimovik-Tasevska K, Menceva Z. Comparative analysis 
between different anaesthsiology methods during endodontic treatment. X Bass Congress, 
Belgrad 2005 (постер-презентација). 

16. Јанев Е,  Менчева Ж, Јанев Р,  Jосифов Д, Франгов М, Бозковска Д. Оралнохируршки 
аспект на транспозиционално поставени максиларни молари. Меѓународен конгрес на 
стоматолозите од Македониja, Зборник на апстракти, Охрид, 22 – 25 јуни 2006 год. 
(постер-презентација). 

17. Janev E, Menceva Z, Josifov D, Dimova C. Odntogenic mixfibroma in frontal maxillary region 
(case report). 12th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Instanbul, 2007: 247 
(постер-презентација). 

18. Јосифов Д, Jaнев E, Пеева M, Апостолова Г, Писевска Н, Менчева Ж. Хируршки пристап 
кај случај со намалено интералвеоларно растојание – приказ на случај. V меѓународен 
конгрес на стоматолозите од Македониja со меѓународно учество. Зборник на апстракти, 
Охрид, 2009; бр.050, стр.55. (постер-презентациja) 

19. Bojkovska D, Dimova C, Menceva Z, Trpevska T. The art of dentistry using diode laser. III 
International Congress of Apolonia"Dentistry today", 2010: 16, Struga Abstract (усна 
презентациjа) 

20. Boikovska D, Dimova C, Menceva Z. Therapy aspects of laser diode in ordinary clinical practice. 
15th Congress of the Balkan Stomatological Society "Advancing the Art and Science in Dentistry" 
2010 :226., Thessaloniki, Greece Abstract (усна презентациja) 

21. Evrosimovska B, Velickovski B, Menceva Z. Fracture of the maxillary tuberosity: a case report. 
Balk J Stom, 2012; 16:125-128 (усна презентација) 

22. Маневски П, Апостолова Г, Менчева Ж, Цветановски Н. Jaнев С, Маневска Б. Парциjална 
генинација на импактиран мандибуларен трет молар (приказ на случај). 6 Конгрес со 
меѓународно учество на Македонското стоматолошко друштво, Охрид 2012, Книга на 
апстракти:286-287. (постер-презентација). 

23. Apostolova G, Menceva Z, Isjanovska R, Kostadinova M. Local application of benzy damine 
hydrochloride after third molars surgery. Стоматолошки информатор 2013;3(2): 20-23  

24. Апостолова Г, Менчева Ж, Велеска-Стевковска Д, Костадинова М. Оралнохируршки стрес 
одговор каj пациенти со регулиран diabetes melitus. 6. Конгрес со меѓународно учество на 
Македонското стоматолошко друштво, Охрид 2012, Книга на апстракти, рр: 292- 293 
(постер-презентација). 

25. Спиров В. Димитровски О, Менчева Ж, Веселиновска И. Oртодонтски мини импланти 
(орално-хируршки аспекти). 7. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, Охрид 2015 (постер-презентација) 
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26. Спиров В, Веселиновска И, Терзиевска А, Барами М, Менчева Ж, Димитровски О. V- 
концепт - нов дизајн на дентални импланти. I македонски конгрес за орална и имплантна 
хирургија со меѓународно учество, Скопіе, 2016 (постер-презентација) 

27. Мицајков И., Величковски Б, Терзиевска А, Менчева Ж. Импактирани прекуброjни 
премолари во долната вилица - приказ на случај. I македонски конгрес за орална и 
имплантна хирургија со меѓународно учество, Скопіе. 2016 (постер-презентација) 

28. Терзиевска А, Менчева Ж, Мицајков И, Спиров В, Марковска-Арсовска М. Хируршки 
третман на радикуларна циста (цистектомија – Partch II) – приказ на случај. I македонски 
конгрес за орална и имплантна хирургија со меѓународно учество, Скопје, 2016 (постер-
презентација) 

29. Korunoska-Stevkovska V, Guguvcevski Lj, Menceva Z, Gigovski N, Mijoska A, Nikolovska J, 
Bajraktarova-Valjakova E. Prosthodontic rehabilitation of patient with anterior hyper function 
syndrome. Oamjms 2017:  

30. Spirov V, Dimitrovski O, Menceva Z, Duma A, Jakjovski Z. Forensic dentistry - the key to the 
truth dentistry, Serbian Dental Journal 2017.  
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презентација). 
Кандидатката учествувала на голем број конгреси и симпозиуми со постерски и усни 

презентации. Кандидатката била поканет предавач на повеќе симпозиуми, меѓу кои се вбројуваат 
и: 1) Soft tissue regeneration for keratinized gingiva in periodontal and implant surgery. The Future of 
Implantology and GTR, Macedonian Dental Implantology, 19.02.2022 Skopje, и 2) Connective tissue 
graft in periodontal surgery, Miller II recession. Aesthetic Principles in Oral and Implant Surgery, 4 June 
2022, Hotel Duble Three Hilton. 
Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 

Кандидатката д-р Жаклина Менчева од 2000 година е вработена во ЈЗУ Универзитетски 
стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје. Во 2005 година завршила 
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здравствена специјализација од областа на оралната хирургија и се стекнала со називот 
специјалист по орална хирургија, а во 2019 година се стекнала со називот примариус. 

Д-р Жаклина Менчева има учествувано во голем број едукативни курсеви, работилници и 
стручни состаноци од областа на стоматологијата.  

Од 2019 година член е на EDI.  
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат:      д-р Жаклина Менчева 
Институција:   Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област: орална хирургија 

 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: магистер по стоматолошки 
науки. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот 
циклус и вториот циклус на академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,82. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик:  англиски јазик  
2. Назив на документот: уверение  
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески” – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 14.9.2015 година. 

 

НЕ, нема ниво 
на познавање 

на јазик и 
уверението е 
со истечена 

важност 

 
                                                                                           РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Борис Величковски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Оливер Димитровски, член, с.р. 
Проф. д-р Едвард Јанев, член, с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатите, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-применувачката дејност, како и дејноста од поширок интерес 
на м-р д-р Спиро Спасовски, д-р Ана Гиговска Арсова, д-р Мартина Анастасовска и д-р Жаклина 
Менчева.    

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите, Комисијата 
заклучи дека м-р д-р Спиро Спасовски и д-р Мартина Анастасовска поседуваат научни и стручни 
квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за посебните услови и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје ги исполнуваат сите услови да 
бидат избрани во соработничко звање – асистент од научната област орална хирургија. 

Според гореизнесеното, Комисијата едногласно донесе одлука и има чест и задоволство 
да му предложи на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, м-р д-р 
Спиро Спасовски да биде избран во соработничко звање – асистент од научната област орална 
хирургија. 

 
                                                                                               РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Борис Величковски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Оливер Димитровски, член, с.р. 
Проф. д-р Едвард Јанев, член, с.р. 

 
 

  


